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Lausuntopyyntö luonnoksesta opetus- ja kulttuuriministeriön asetukseksi 
ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista annetun opetus- ja 
kulttuuriministeriön asetuksen muuttamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot asetusluonnoksesta

Luonnonvara-alan koulutuksen tavoitteena on kouluttaa tämän päivän ja tulevaisuuden ruokaraaka-
aineiden tuottajia. Elintarvikeketju lähtee maatiloilta, jossa luodaan ruokaturvallisuuden pohja. 
Ruoan tuotannon tulee olla kestävää ilmasto- ja ympäristönäkökulmista, lisäksi tuottajan on 
kyettävä vastaamaan markkinoiden vaatimuksiin mm. luomun ja kasvipohjaisten tuotteiden osalta. 
Pelto- ja puutarhakasvien merkitys kasvaa tulevaisuudessa. 

Opiskelijoilla on oltava tasaveroiset mahdollisuudet opiskella alaa aidossa toimintaympäristössä, 
kuten muillakin aloilla. 

Luonnonvara-alalla tulee olla mahdollista toteuttaa käytännön viljelytoimia oikeassa mittakaavassa, 
esimerkiksi aidon viljelykierron, joka edistää luonnon monimuotoisuutta ja on siten kestävää 
ruoantuotantoa, suunnittelu ja toteuttaminenedellyttää riittävää pinta-alaa. Riittävän 
ammattitaidon karttumisen edellytys on siten opetusmaatilojen realistinen toiminta. 

Opetuskäytössä olevan laitteiden ja koneiden teknologian ajantasaisuus alati digitalisoituvassa 
toimintaympäristössä luo kustannuspaineita koulutusalalle. Näistä panostuksista, joilla tähdätään 
parempaan osaamiseen niin ruoan alkutuotannossa kuin ympäristön tilan osalta, ei tule tinkiä, eikä 
niitä voida pitkällä aikavälillä edellyttää tekemään oppilaitosten toisten toimialojen kustannuksella.

Huomiot ehdotetusta opiskelijavuoden määritelmästä

-

Huomiot tutkintojen, valmentavan koulutuksen ja muun ammatillisen koulutuksen kustannuskertoimista
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-

Huomiot majoituksen korotuskertoimista

-

Huomiot tutkintotyyppikertoimista

-

Huomiot yrittäjän oppisopimuskoulutuksen työelämäpalautteen keräämisestä ja laskennasta

-

Muut huomiot

-
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